2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.11.2025                                      г.Тамбов
                                         №770
	О проведении муниципального этапа XVIII Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2025/2026 учебном году среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Тамбова

В соответствии с планом работы комитета образования администрации города Тамбова и с целью духовно-нравственного воспитания школьников, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать и провести 21 ноября 2025 года в 10.00 муниципальный этап XVIII Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в 2025/2026 учебном году среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Тамбова на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» (г. Тамбов, ул. Пирогова, 14а) согласно приложению №1 (далее – Олимпиада).
2. Назначить муниципальным координатором Олимпиады                                 Е.В. Алексееву, специалиста МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности».
3. Утвердить состав организационного комитета для организации                           и проведения Олимпиады.
4. Утвердить состав жюри для подведения итогов Олимпиады согласно приложению №2.
5. Установить квоту победителей и призеров Олимпиады, равную не более 45% от общего фактического числа участников Олимпиады.

6..Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения образовательной деятельности» (Клейменова):
6.1.. Подготовить    материалы    с    олимпиадными    заданиями    в    срок до 19 ноября 2025 года.
6.2..Обеспечить       хранение       и      конфиденциальность      материалов
с олимпиадными заданиями.
6.3.. Организовать работу по предоставлению отчетных материалов по итогам проведения Олимпиады.
7..Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» (Епифанова) в день проведения Олимпиады:

7.1. Предоставить необходимое количество учебных кабинетов.

7.2..Организовать в указанный день деятельность педагогических работников в качестве ассистентов и обеспечить их дежурство в учебных кабинетах.

7.3. Обеспечить безопасность участников Олимпиады, дежурство медицинского работника.

8. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

8.1..Предоставить заявки на участие учащихся в Олимпиаде согласно форме  (приложение №3)  до 14 ноября 2025 года (включительно) по адресу электронной почты: csodtmb@cityadm.tambov.gov.ru (контактное лицо: Алексеева Елена Викторовна, специалист муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения образовательной деятельности», телефон: 53-57-86).

8.2. Возложить ответственность за здоровье и безопасность участников Олимпиады на руководителей команд.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования администрации города Тамбова И.А. Романову.
Председатель
комитета образования                                                                        И.Е. Васильева